PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo
Projeto de Resolução
Requerimento Nº 014
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA

INDICAÇÃO Nº 014/2026
O Vereador subscrito, na forma regimental, vem, respeitosamente, indicar aoExcelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Flori Cordeiro, a necessidade de que, por meioda Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos (SEMOSP), seja realizada a retiradae limpeza de terra sobre o asfalto, bem como a desobstrução do escoamento das águaspluviais, na Avenida 15 de Novembro, nº 2476, Bairro Centro, neste município.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação tem por objetivo solicitar a retirada e limpeza de terraacumulada sobre o asfalto, bem como a desobstrução do escoamento das águas pluviaisna Avenida 15 de Novembro, nº 2476, Bairro Centro, atendendo às reivindicações dosmoradores da localidade.
O acúmulo de terra e a deficiência no escoamento das águas pluviais têm causadotranstornos aos moradores, aumentando o risco de alagamentos e comprometendo asegurança de pedestres e condutores, conforme demonstram as fotos anexas.

Câmara de Vereadores, 06 de fevereiro de 2026.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

VEREADOR:Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

JANDER ROCHAVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=7a2812da-6bb9-4688-8a32-62715154abc2
	2026-02-06T10:52:33-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: Jander Rocha 06/02/2026 10:52:33 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE